令和 4 年 1 月 11 日

第２学年保護者の皆さまへ

大阪府立登美丘高等学校

校長  山 本 哲 哉

奨学金等進学資金ガイダンスについて（ご案内）

初春の候、平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、来年度はいよいよ 71 期生が進路決定の時期を迎えます。ご家庭でも進学する上で

の経済的な負担についていろいろとお考えのことと存じます。つきましては日本学生支援機

構スカラシップ・アドバイザー橋口超様を講師にお迎えし、進学に向けての資金ガイダンス

を開催することになりました。奨学金制度の概要や進学費用準備のための資金計画について

お話をしていただいたあと、個別相談会も実施いたします。

参加をご希望される場合は、１月 18 日（火）までにグーグルフォームからお申込みくだ

さい。なお、会場の都合上、参加人数は生徒、保護者合わせて 100 名までとさせていただ

きます。

記

・ 日 時   令和 4 年２月 4 日（金） 15：30 ～16：20

   ※16：20 より個別相談会を実施（希望者のみ）

・ 場 所   本校１号館４階 視聴覚教室

・ 申込方法  参加をご希望される場合は、１月 18 日(火)までにグーグルフォームより

お申込みください。

 https://forms.gle/khTcoyWo4GH3eFTz6         ＱＲコード↓

グーグルフォームからお申込みができない場合は、

お子様を通して、または電話（072-236-5043）、

メール（tomioka.shinroshido@gmail.com）で

ご連絡ください。

・ その他

※ 上履きをご持参願います。

※ 公共交通機関をご利用願います。

※ 今回の説明会では奨学金制度についての概要説明を行います。日本学生支援機構

予約奨学金の申し込み手続きについての説明会は３年生の５月頃の予定です。

https://forms.gle/khTcoyWo4GH3eFTz6